
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA - CREF3/SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926718  - CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FISICA 3A - SC

PREGÃO 90010/2025

Às 12:25 horas do dia 26 de setembro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
EMERSON ANTONIO BRANCHER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 081, Pregão nº 90010/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preço, via pregão eletrônico, pelo menor preço por grupo, para eventual aquisição, por um período
de 12 (doze) meses, de mobiliários para atender às necessidades da seccional de Chapecó, do CREF3/SC,
localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 93-E, Sala nº 8, Ed. Alexandre, lote nº 57 da quadra nº 40 – Bairro
Centro – Chapecó/SC, bem como da Sede do CREF3/SC, situada na Av. General Eurico Gaspar Dutra, 668
Florianópolis/SC, locais estes de entrega dos mobiliários.

Entrega de propostas: De 05/09/2025 às 10:00 até 18/09/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 18/09/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SC

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/09/2025 às 10:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/09/2025 às 10:40:02
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 18/09/2025 às 10:40:02
Esta compra é de órgão ou entidade da esfera federal, motivo pelo qual não se aplica o critério de
desempate previsto no § 1º, inciso I do Art.60 da lei 14.133/2021.

Sistema 18/09/2025 às 10:42:15
Prezados Licitantes, iniciaremos a fase de negociação e solicitação de documentos para avaliação
seguindo a ordem classificatória.
Desta forma, permaneçam online.

Sistema 19/09/2025 às 13:41:06

Prezados, Licitantes
Informo que a equipe de apoio está analisando a documentação do primeiro colocado, informo
que precisarei me ausentar da sede para atividades externas e o retorno da posição da análise ou
chamamento do próximo colocado retornará no dia 25/09 10h.
Atenciosamente,

Sistema 22/09/2025 às 16:38:37
Prezados Licitantes, informo que amanhã serão retomadas a ações dentro do sistema. Diante da
ausência da pregoeira que iniciou o processo, informo que retomarei as fases de classificação e
habilitação da propostas.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

18/09/2025 às 10:00:02 Abertura da sessão pública

18/09/2025 às 10:40:02 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1226/09/2025 12:25



UASG 926718 PREGÃO 90010/2025

Grupo 3

Valor estimado: R$ 61.578,6400 (total)

Situação: Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.492.***-*4 - EMERSON ANTONIO BRANCHER para DU WORK COMERCIO E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 53.661.075/0001-80, melhor lance: R$ 59.640,2000 (total), valor negociado: R$
58.500,0000 (total)

Propostas do Grupo G3
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

53.661.075/0001-80 - DU WORK COMERCIO E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SC

R$ 59.640,2000 (total) Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 61.578,2000 (total) Valor negociado: R$ 58.500,0000 (total)

12.614.761/0001-12 - GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA
DE MOVEIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 61.467,3600 (total)  -

Valor proposta: R$ 61.578,6400 (total) Valor negociado: Não Realizado

31.347.547/0001-91 - GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS E SERRALHERIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 61.250,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 61.250,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

31.964.837/0001-84 - I9 SOLUCOES EM PLANEJADOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 63.060,3096 (total)  -

Valor proposta: R$ 63.060,3096 (total) Valor negociado: Não Realizado

21.103.048/0001-03 - J S FAGUNDES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 62.496,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 62.496,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

2 de 1226/09/2025 12:25



UASG 926718 PREGÃO 90010/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

49.531.675/0001-56 - JM COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: DF

R$ 61.100,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 61.100,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

Mensagens do chat do Grupo G3

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/09/2025 às 10:00:03 O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 18/09/2025 às 10:10:04 O item G3 está encerrado.

Sistema  para o
participante
53.661.075/0001-80

18/09/2025 às 10:55:10
Prezada Licitante, Considerando os princípios da administração pública e o art. 38 do DECRETO
Nº 10.024,DE 20 DE SETEMBRO DE 2019, solicitamos que seja analisada a possibilidade de
redução do seu último lance. Aguardamos resposta em até 15 minutos.

Pelo participante
53.661.075/0001-80

18/09/2025 às 10:57:37
Bom Dia. Conseguimos reduzir um pouco. Serão abertos os campos para registrarmos os novos
valores?

Sistema  para o
participante
53.661.075/0001-80

18/09/2025 às 11:11:50 Bom dia, pode me informar por aqui que eu incluo no sistema o novo valor.

Pelo participante
53.661.075/0001-80

18/09/2025 às 11:26:17
Seguem os valores unitarios: 1.240,00 - 780,00 -1.200,00 - 1.450,00 e 4.100,00, totalizando R$
58.500,00

Sistema  para o
participante
53.661.075/0001-80

18/09/2025 às 12:49:50
Sr. Fornecedor DU WORK COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA,
CNPJ 53.661.075/0001-80, você foi convocado para negociação de valor do item G3. Justificativa:
Valor informado na fase de negociação..

Sistema  para o
participante
53.661.075/0001-80

18/09/2025 às 12:50:24

Sr. Fornecedor DU WORK COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA,
CNPJ 53.661.075/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item G3. Prazo para
encerrar o envio: 14:51:00 do dia 18/09/2025. Justificativa: Solicito a proposta atualizada no valor
negociado juntamente com os documentos de habilitação da empresa previstos no edital..

Pelo participante
53.661.075/0001-80

18/09/2025 às 13:04:44

O item G3 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor DU WORK COMERCIO E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 53.661.075/0001-80. A negociação do item
G3 foi aceita pelo fornecedor DU WORK COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO LTDA, CNPJ 53.661.075/0001-80, tendo informado R$ 58.500,0000.

Pelo participante
53.661.075/0001-80

18/09/2025 às 13:27:38
O item G3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:27:38 de 18/09/2025. 15 anexos
foram enviados pelo fornecedor DU WORK COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO LTDA, CNPJ 53.661.075/0001-80.

Sistema 25/09/2025 às 15:27:01
O item G3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/09/2025 15:37:01.

Sistema 25/09/2025 às 15:52:24
O item G3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/09/2025 16:02:24.

Eventos do Grupo G3

Data/Hora Descrição

18/09/2025 às 12:50:24
Fornecedor DU WORK COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 53.661.075/0001-80
convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 14:51:00 do dia 18/09/2025. Justificativa: Solicito a proposta
atualizada no valor negociado juntamente com os documentos de habilitação da empresa previstos no edital..

3 de 1226/09/2025 12:25



UASG 926718 PREGÃO 90010/2025

Data/Hora Descrição

18/09/2025 às 13:27:38
Fornecedor DU WORK COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 53.661.075/0001-80
finalizou o envio de anexo.

26/09/2025 às 12:25:29
Fornecedor DU WORK COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 53.661.075/0001-80 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 59.640,2000, valor negociado: R$ 58.500,0000.

26/09/2025 às 12:25:40 Item homologado.

Item 10 do Grupo G3 - Poltrona
Poltrona Material Estrutura: Tubo Aço, Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado, Acabamento Superficial Estrutura:
Polido / Cromado, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético, Tipo: Giratória, Tipo Espaldar: Alto, Largura: 480MM,
Profundidade: 500MM, Altura: 615MM, Tipo Estrutura: Madeira

Quantidade: 30 Valor estimado: R$ 1.324,6000 (unitário)

R$ 39.738,0000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 50,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.492.***-*4 - EMERSON ANTONIO BRANCHER para DU WORK COMERCIO E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 53.661.075/0001-80, melhor lance: R$ 1.260,0000 (unitário) / R$ 37.800,0000 (total),
valor negociado: R$ 1.240,0000 (unitário) / R$ 37.200,0000 (total)

Propostas do Item 10
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

53.661.075/0001-80 - DU WORK COMERCIO E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SC

R$ 1.260,0000 (unitário)
R$ 37.800,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: PLAXMETAL

Modelo/versão: BRIZZA PRESIDENTE

Valor proposta: R$ 1.324,6000 (unitário)
R$ 39.738,0000 (total)

Valor negociado: R$ 1.240,0000 (unitário)
R$ 37.200,0000 (total)

Quantidade ofertada: 30

12.614.761/0001-12 - GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA
DE MOVEIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 1.324,6000 (unitário)
R$ 39.738,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PLAXMETAL

Modelo/versão: BRIZZA

Valor proposta: R$ 1.324,6000 (unitário)
R$ 39.738,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 30

4 de 1226/09/2025 12:25



UASG 926718 PREGÃO 90010/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

31.347.547/0001-91 - GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS E SERRALHERIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 1.320,0000 (unitário)
R$ 39.600,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: plaxmetal

Modelo/versão: brizza

Valor proposta: R$ 1.320,0000 (unitário)
R$ 39.600,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 30

31.964.837/0001-84 - I9 SOLUCOES EM PLANEJADOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 1.358,2448 (unitário)
R$ 40.747,3440 (total)

 -

Marca/Fabricante: Poltrona Material Estrutura: Tubo Aço, Material As

Modelo/versão: Poltrona Material Estrutura: Tubo Aço, Material As

Valor proposta: R$ 1.358,2448 (unitário)
R$ 40.747,3440 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 30

21.103.048/0001-03 - J S FAGUNDES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 1.324,0000 (unitário)
R$ 39.720,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: plax metal

Modelo/versão: brizza tela

Valor proposta: R$ 1.324,0000 (unitário)
R$ 39.720,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 30

49.531.675/0001-56 - JM COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: DF

R$ 1.314,0000 (unitário)
R$ 39.420,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Poltrona Material Estrutura: Tubo Aço, Material As

Modelo/versão: Poltrona Material Estrutura: Tubo Aço, Material As

Valor proposta: R$ 1.314,0000 (unitário)
R$ 39.420,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 30

Lances do Item 10

Data/hora Participante Lance

18/09/2025 às 10:03:28 53.661.075/0001-80 R$ 1.260,0000

5 de 1226/09/2025 12:25



UASG 926718 PREGÃO 90010/2025

Item 11 do Grupo G3 - Cadeira Fixa
Cadeira Fixa Material Assento: Polipropileno, Material Encosto: Polipropileno, Material Estrutura: Aço Carbono, Tipo Base: Fixo, Tipo
Encosto: Fixo, Características Adicionais: Reforço Com Barra Horizontal De Aço, Tratamento Superficial: Proteção Anticorrosiva Nas
Partes Metálicas, Cor: Diversas, Tipo Pé: Com Reforço E Ponteiras De Proteção, Dimensões Assento: 400 X 460MM, Dimensões Encosto:
400 X 300MM, Altura: 46CM, Largura: 40CM, Profundidade: 46CM

Quantidade: 10 Valor estimado: R$ 793,7300 (unitário)

R$ 7.937,3000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 50,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.492.***-*4 - EMERSON ANTONIO BRANCHER para DU WORK COMERCIO E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 53.661.075/0001-80, melhor lance: R$ 793,7000 (unitário) / R$ 7.937,0000 (total),
valor negociado: R$ 780,0000 (unitário) / R$ 7.800,0000 (total)

Propostas do Item 11
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

53.661.075/0001-80 - DU WORK COMERCIO E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SC

R$ 793,7000 (unitário)
R$ 7.937,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: PLAXMETAL

Modelo/versão: BRIZZA INTERLOCUTOR

Valor proposta: R$ 793,7000 (unitário)
R$ 7.937,0000 (total)

Valor negociado: R$ 780,0000 (unitário)
R$ 7.800,0000 (total)

Quantidade ofertada: 10

12.614.761/0001-12 - GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA
DE MOVEIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 793,7300 (unitário)
R$ 7.937,3000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PLAXMETAL

Modelo/versão: BRIZZA

Valor proposta: R$ 793,7300 (unitário)
R$ 7.937,3000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

31.347.547/0001-91 - GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS E SERRALHERIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 780,0000 (unitário)
R$ 7.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: plaxmetal

Modelo/versão: brizza fixa

Valor proposta: R$ 780,0000 (unitário)
R$ 7.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

6 de 1226/09/2025 12:25



UASG 926718 PREGÃO 90010/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

31.964.837/0001-84 - I9 SOLUCOES EM PLANEJADOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 814,6844 (unitário)
R$ 8.146,8440 (total)

 -

Marca/Fabricante: Cadeira Fixa Material Assento: Polipropileno, Mate

Modelo/versão: Cadeira Fixa Material Assento: Polipropileno, Mate

Valor proposta: R$ 814,6844 (unitário)
R$ 8.146,8440 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

21.103.048/0001-03 - J S FAGUNDES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 793,0000 (unitário)
R$ 7.930,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: plax metal

Modelo/versão: brizza tela

Valor proposta: R$ 793,0000 (unitário)
R$ 7.930,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

49.531.675/0001-56 - JM COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: DF

R$ 783,0000 (unitário)
R$ 7.830,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Cadeira Fixa Material Assento: Polipropileno, Mate

Modelo/versão: Cadeira Fixa Material Assento: Polipropileno, Mate

Valor proposta: R$ 783,0000 (unitário)
R$ 7.830,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

Lances do Item 11
Nenhum lance foi registrado para o Item 11.

Item 12 do Grupo G3 - Cadeira Sobre Longarina
Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Compensado/Espuma Injetada, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido,
Cor: A Definir, Quantidade Assentos: 2UN, Características Adicionais: Bordas De Proteção Em Pvc, Material Estrutura: Aço, Acabamento
Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 1.218,8000 (unitário)

R$ 2.437,6000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 50,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.492.***-*4 - EMERSON ANTONIO BRANCHER para DU WORK COMERCIO E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 53.661.075/0001-80, melhor lance: R$ 1.218,8000 (unitário) / R$ 2.437,6000 (total),
valor negociado: R$ 1.200,0000 (unitário) / R$ 2.400,0000 (total)

Propostas do Item 12
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

7 de 1226/09/2025 12:25



UASG 926718 PREGÃO 90010/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

53.661.075/0001-80 - DU WORK COMERCIO E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SC

R$ 1.218,8000 (unitário)
R$ 2.437,6000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: PLAXMETAL

Modelo/versão: BEEZI LONGARINA

Valor proposta: R$ 1.218,8000 (unitário)
R$ 2.437,6000 (total)

Valor negociado: R$ 1.200,0000 (unitário)
R$ 2.400,0000 (total)

Quantidade ofertada: 2

12.614.761/0001-12 - GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA
DE MOVEIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 1.218,8000 (unitário)
R$ 2.437,6000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PLAXMETAL

Modelo/versão: BEEZI

Valor proposta: R$ 1.218,8000 (unitário)
R$ 2.437,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

31.347.547/0001-91 - GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS E SERRALHERIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 1.200,0000 (unitário)
R$ 2.400,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: plaxmetal

Modelo/versão: longarina beezi

Valor proposta: R$ 1.200,0000 (unitário)
R$ 2.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

31.964.837/0001-84 - I9 SOLUCOES EM PLANEJADOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 1.249,7575 (unitário)
R$ 2.499,5150 (total)

 -

Marca/Fabricante: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto

Modelo/versão: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto

Valor proposta: R$ 1.249,7575 (unitário)
R$ 2.499,5150 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

21.103.048/0001-03 - J S FAGUNDES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 1.218,0000 (unitário)
R$ 2.436,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: plax metal

Modelo/versão: longarina

Valor proposta: R$ 1.218,0000 (unitário)
R$ 2.436,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

8 de 1226/09/2025 12:25



UASG 926718 PREGÃO 90010/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

49.531.675/0001-56 - JM COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: DF

R$ 1.208,0000 (unitário)
R$ 2.416,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto

Modelo/versão: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto

Valor proposta: R$ 1.208,0000 (unitário)
R$ 2.416,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 12
Nenhum lance foi registrado para o Item 12.

Item 13 do Grupo G3 - Cadeira sobre longarina
Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Compensado Multilaminado, Material Revestimento Assento E Encosto: Courvin,
Cor: Preta, Quantidade Assentos: 2, Características Adicionais: Com Prancheta Escamoteável Aglomerado Revestida, Material Estofamento:
Espuma Poliuretano Injetada / Moldada, Material Estrutura: Tubo Ferro, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi, Cor
Longarina: Preta

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 1.527,2300 (unitário)

R$ 3.054,4600 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 50,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.492.***-*4 - EMERSON ANTONIO BRANCHER para DU WORK COMERCIO E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 53.661.075/0001-80, melhor lance: R$ 1.527,2000 (unitário) / R$ 3.054,4000 (total),
valor negociado: R$ 1.450,0000 (unitário) / R$ 2.900,0000 (total)

Propostas do Item 13
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

53.661.075/0001-80 - DU WORK COMERCIO E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SC

R$ 1.527,2000 (unitário)
R$ 3.054,4000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: PLAXMETAL

Modelo/versão: BEEZI LONGARINA

Valor proposta: R$ 1.527,2000 (unitário)
R$ 3.054,4000 (total)

Valor negociado: R$ 1.450,0000 (unitário)
R$ 2.900,0000 (total)

Quantidade ofertada: 2

9 de 1226/09/2025 12:25



UASG 926718 PREGÃO 90010/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

12.614.761/0001-12 - GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA
DE MOVEIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 1.527,2300 (unitário)
R$ 3.054,4600 (total)

 -

Marca/Fabricante: PLAXMETAL

Modelo/versão: BEEZI

Valor proposta: R$ 1.527,2300 (unitário)
R$ 3.054,4600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

31.347.547/0001-91 - GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS E SERRALHERIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 1.520,0000 (unitário)
R$ 3.040,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: plaxmetal

Modelo/versão: longarina beezi

Valor proposta: R$ 1.520,0000 (unitário)
R$ 3.040,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

31.964.837/0001-84 - I9 SOLUCOES EM PLANEJADOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 1.558,6909 (unitário)
R$ 3.117,3818 (total)

 -

Marca/Fabricante: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto

Modelo/versão: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto

Valor proposta: R$ 1.558,6909 (unitário)
R$ 3.117,3818 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

21.103.048/0001-03 - J S FAGUNDES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 4.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: plax metal

Modelo/versão: longarina

Valor proposta: R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 4.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

49.531.675/0001-56 - JM COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: DF

R$ 1.517,0000 (unitário)
R$ 3.034,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto

Modelo/versão: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto

Valor proposta: R$ 1.517,0000 (unitário)
R$ 3.034,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 13
Nenhum lance foi registrado para o Item 13.

10 de 1226/09/2025 12:25



UASG 926718 PREGÃO 90010/2025

Item 14 do Grupo G3 - Sofá
Sofá Material Estrutura: Madeira De Reflorestamento, Revestimento: Corino, Cor: Preta, Características Adicionais: Confforme Modelo,
Quantidade Assentos: 2UN, Largura: 140CM, Profundidade: 77CM, Altura: 87CM

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 4.205,6400 (unitário)

R$ 8.411,2800 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 50,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.492.***-*4 - EMERSON ANTONIO BRANCHER para DU WORK COMERCIO E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 53.661.075/0001-80, melhor lance: R$ 4.205,6000 (unitário) / R$ 8.411,2000 (total),
valor negociado: R$ 4.100,0000 (unitário) / R$ 8.200,0000 (total)

Propostas do Item 14
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

53.661.075/0001-80 - DU WORK COMERCIO E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SC

R$ 4.205,6000 (unitário)
R$ 8.411,2000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: PLAXMETAL

Modelo/versão: SUBLIME

Valor proposta: R$ 4.205,6000 (unitário)
R$ 8.411,2000 (total)

Valor negociado: R$ 4.100,0000 (unitário)
R$ 8.200,0000 (total)

Quantidade ofertada: 2

12.614.761/0001-12 - GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA
DE MOVEIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 4.150,0000 (unitário)
R$ 8.300,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PLAXMETAL

Modelo/versão: SUBLIME

Valor proposta: R$ 4.205,6400 (unitário)
R$ 8.411,2800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

31.347.547/0001-91 - GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS E SERRALHERIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 4.205,0000 (unitário)
R$ 8.410,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: plaxmetal

Modelo/versão: sublime

Valor proposta: R$ 4.205,0000 (unitário)
R$ 8.410,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

11 de 1226/09/2025 12:25



UASG 926718 PREGÃO 90010/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

31.964.837/0001-84 - I9 SOLUCOES EM PLANEJADOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 4.274,6124 (unitário)
R$ 8.549,2248 (total)

 -

Marca/Fabricante: Sofá Material Estrutura: Madeira De Reflorestament

Modelo/versão: Sofá Material Estrutura: Madeira De Reflorestament

Valor proposta: R$ 4.274,6124 (unitário)
R$ 8.549,2248 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

21.103.048/0001-03 - J S FAGUNDES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 4.205,0000 (unitário)
R$ 8.410,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: plaxmetal

Modelo/versão: sublime

Valor proposta: R$ 4.205,0000 (unitário)
R$ 8.410,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

49.531.675/0001-56 - JM COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: DF

R$ 4.200,0000 (unitário)
R$ 8.400,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Sofá Material Estrutura: Madeira De Reflorestament

Modelo/versão: Sofá Material Estrutura: Madeira De Reflorestament

Valor proposta: R$ 4.200,0000 (unitário)
R$ 8.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 14

Data/hora Participante Lance

18/09/2025 às 10:04:56 12.614.761/0001-12 R$ 4.150,0000

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 25/09/2025 15:37:01

Intenção de recurso na habilitação: 25/09/2025 16:02:24

12 de 1226/09/2025 12:25


